

## **Kapłan z Jeruzala bez zarzutów. Prokurator zamknął sprawę „przywracania ustawień fabrycznych” młodzieży**

data aktualizacji: 2021.04.12 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



**Ksiądz Dariusz Drzewiecki, administrator parafii w Jeruzalu, ten sam, o którym zrobiło się głośno po wpisie o „przywracaniu ustawień fabrycznych” młodzieży, nie chciał nawoływać do przestępstwa - zdecydował prokurator i wydała postanowienie o odmowie wszczęcia dochodzenia w sprawie.**

Ksiądz Drzewiecki oficjalnie nie prowadzi już profilu FB parafii, teraz publikuje pod imieniem „Paweł z Tarsu”. Na początku lutego usunął wszystkie zamieszczone na portalu treści wraz z profilem „Jeruzal Jeruzal”. Wcześniej na stronie internetowej diecezji opublikowane zostały przeprosiny duchownego. Ten zapewnia, że wpis nie miał w zamyśle nawoływania do popełnienia przestępstwa. *„Mój wpis nie był kierowany intencją nawoływaniem do popełnienia przestępstwa względem młodzieży. Publikacja okazała się jednak wielce niestosowna i nieprzemyślana, a jej skutki niewspółmierne do zamiarów.”*

Zdjęcie kabla, opatrzonego instrukcją „wychowawczą” zostało usunięte z portalu społecznościowego parafii. Doniesienie o możliwości popełnienia przestępstwa przez duchownego trafiło - zgodnie z właściwością - do Prokuratury Rejonowej w Rawie Mazowieckiej.

Po przeanalizowaniu zebranych materiałów prokuratorzy wydali postanowienie o odmowie wszczęcia dochodzenia.

- Generalnie zachowanie księdza jest nieakceptowalne i go nie aprobujemy - zastrzega Kamil Bednarek, zastępca prokuratora rejonowego. - Spotkało się też z uzasadnioną krytyką ze strony użytkowników portalu. Ksiądz, który pełni funkcję zaufania publicznego jest osobą, od której należy wymagać prawidłowej postawy w stosunku do ludzi, a do małoletnich przede wszystkim. Należy też wymagać wyrażania się nie poprzez przenośnię, czy w sposób żartobliwy lub dwuznaczny, tylko w sposób jednoznaczny. Jednocześnie nie sposób jednak dopatrzeć się w tym poście zamiaru bezpośredniego nawoływania do popełnienia przestępstwa.

Źródło:

<https://eglos.pl/aktualnosci/item/38354-kaplan-z-jeruzala-bez-zarzutow-prokurator-zamknal-sprawę-przywracania-ustawien-fabrycznych-mlodziezy>